
 

 

 

 

II. 

P ř e d k l á d a c í  z p r á v a  

 

 

 

k návrhu na vyslání delegace České republiky, vedené předsedou Poslanecké sněmovny PČR 

v zastoupení prezidenta republiky, na summit tzv. bukurešťského formátu zemí NATO 

v Rumunsku dne 4. listopadu 2015 

 

Dne 4. listopadu 2015 se v Rumunsku uskuteční vrcholné zasedání hlav států a vlád 

tzv. bukurešťského formátu zemí NATO (V4, Litva, Lotyšsko, Estonsko, Rumunsko, 

Bulharsko). Českou republiku bude zastupovat delegace vedená předsedou Poslanecké 

sněmovny PČR Janem Hamáčkem v zastoupení prezidenta ČR. Členy delegace a doprovodu 

bude celkem nejvýše 8 osob. 

 

Hlavním tématem summitu bukurešťského formátu bude revize dosavadní 

implementace rozhodnutí ze summitu NATO ve Walesu v září 2014 a koordinace pozic zemí 

střední a východní Evropy před summitem NATO ve Varšavě v červenci 2016. Je plánováno 

pouze jedno plenární zasedání, během kterého se hlavy států zaměří na následující témata:  

- Revize pokroku od summitu NATO ve Walesu v září 2014, zejména 

v implementaci Akčního plánu připravenosti.  

- Koordinace pozic pro summit NATO ve Varšavě v červenci 2016.   

- Přijetí společné deklarace, která vystihne očekávání zemí střední a východní 

Evropy od varšavského summitu.  

V rámci programu se uskuteční oběd, který hostí prezident Rumunska a během něhož 

proběhne neformální diskuse na výše uvedená témata.  

 

Celkové náklady spojené s vysláním delegace České republiky na zasedání jsou 

odhadovány ve výši do 50.000,- Kč. Odhadované náklady neobsahují výdaje na dopravu 

leteckým speciálem a neobsahují výdaje na ochranu ústavních činitelů. 

Součástí předkládaného materiálu jsou Zásady postupu delegace (uvedené v části III. 

materiálu), které obsahují základní teze pro vystoupení delegace České republiky na zasedání. 


